

در پاسخ به اقدام دولت یونان در توقیف یک نفتکش ایرانی و تحویل محموله آن به دولت آمریکا دیروز نیروی دریایی سپاه، ۲ نفتکش یونانی را در خلیج فارس توقیف کرد

یونان نقره‌داغ شد

رابرت مالی: چشم‌انداز دستیابی به توافق در بهترین حالت، ضعیف است / کارزار توافق

صفحه ۲



اجتماع ۱۰۰ هزار نفری سلام فرمانده در استادبوم آزادی جلوه‌ای از جریان سینه به سینه آرمان عدالت‌طلبی و منجی‌گرایی در ایران را نشان داد

سرود عهد

تیتراهای امروز

حضور طیف‌هایی از مردم سراسر کشور در کنار نهادهای امدادی، انتظامی، قضایی و اجرایی برای امداد رسانی در محل مترویل

موج همدلی در آبادان

پیام تسلیت رهبر انقلاب به مصیبت دیدگان حادثه آبادان
■ همدردی معاون اول رئیس‌جمهور با خانواده قربانیان



در پی یک فاجعه بزرگ در تگزاس، یک نوجوان ۱۹ کودک و ۲ معلم را با گلوله به قتل رساند

آمریکا جهنم کودکان

الجزیره: ایران تاکنون ۲۰ شخصیت صهیونیست را به هلاکت رسانده است

صهیونیست‌ها زیر ضربه

کانادا به خاطر مسائل واہی سیاسی دیدار تدارکاتی با تیم ملی فوتبال ایران را لغو کرد

فوتبال به سیاست باخت

نگاه

انقلابی بودن و انقلابی ماندن الزامات و راهکارها



ابراهیم رضایی: برخی جامعه‌شناسان حوزه انقلاب را تعابیری مانند ترمیدور (Thermidor) معتقدند انقلاب‌ها پس از مدتی از شعارها و آرمان‌های اولیه خود فاصله گرفته و به ضد خودشان تبدیل می‌شوند. از طرفی انقلابیون که در رأس حاکمیت قرار گرفته‌اند، از شعارهای قبلی خودشان عدول کرده و به نوعی مورد استحاله قرار می‌گیرند.

اما یکی از ویژگی‌های انقلاب اسلامی و مدیریت امام راحل (ره) و رهبر معظم انقلاب به عنوان امامین انقلاب اسلامی این بود که نگذاشتند نهضت مردمی سال ۵۷، از شعارها و آرمان‌های اولیه خودش عدول کند. مواضع ۳ دهه اخیر رهبر معظم انقلاب و بیانات ایشان در دیدار اخیر با نمایندگان مجلس شورای اسلامی اثباتی بر این مدعا است. اینکه رهبری در این دیدار به صراحت فرمودند «شعارهای انقلاب به نفع کشور است، برخلاف کسانی که می‌خواهند واثمود کنند که اقا انقلاب برای کشور در دسترس است، نه برعکس، انقلاب و شعارهای انقلابی و آرمان‌های انقلابی - که البته هنوز به آرمان‌ها نرسیده‌ایم - و توجه به این آرمان‌ها و رفتن به سمت این آرمان‌ها دوی درمان دردهای کشور است؛ در دسترس نیست، رفع در دسترس است»، دقیقاً ردی بر این ادعا بود.

با آنکه معتقدیم ترمیدور در انقلاب اسلامی جایگاهی نداشته ولی در میانه راه انقلاب برخی افراد به هر دلیلی از قطار انقلاب پیاده شدند، چرا که به فرموده ایشان «مشکل‌تر از انقلابی بودن و گرایش انقلابی داشتن، انقلابی ماندن است؛ چه فرد، چه جمع و چه کل مجلس باشد». اما سوالی که ممکن است به وجود بیاید این است که با وجود اینکه انقلاب از آرمان‌های خود عدول نکرده است، چرا ما نتوانستیم به موفقیت مطلوب و مناسب دست پیدا کنیم. به نظر می‌رسد یکی از علت‌های این عدم پیشرفت در امورات، نبود ساختارهای هم‌افزا یا Integrative Institution است که رهبری بر تعامل مسؤولان و ساختار ۳ قوه از صدر تا ذیل تأکید داشتند. این یک واقعیت است که برخی وقت‌ها قوانینی وضع می‌شود که به علت نبود هم‌افزایی و همگرایی بین ساختارها یا توسط دیگر قوانین ساختارهای دیگر به مرحله اجرا نمی‌رسد و عقیم می‌ماند یا به ضد خودش تبدیل می‌شود. این نکات مایل به اعتدال رهبر معظم انقلاب این بود که فرمودند باید در وضع قوانین لایح را بر طرح‌ها مقدم داشت، چون مجری قوانین وضع شده دولت است و دست دولت باید در اجرا باز باشد.

ادامه در صفحه ۶

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی شاخص‌های نماینده و مجلس انقلابی را مطرح کردند

آرمان‌های انقلاب، درمان دردهای کشور است

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی چهارشنبه ۴ خرداد در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، فتح خرمشهر را نماد تغییر یک معادله تلخ به یک معادله شیرین و تحقق نجات ملی دانستند و با اشاره به عوامل این تغییر معادله گفتند: قاعده عبور از شرایط سخت، پیچیده و تلخ و رسیدن به پیروزی و موفقیت، عملکرد جهادی، عزم راسخ، ابتکار عمل، از خودگذشتگی، نگاه بلندمدت و در رأس همه آنها اخلاص و توکل به خداوند متعال است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان مجلس شورای اسلامی را از ارکان اصلی مدیریت کشور بر شمرند و با اشاره به دشواری‌ها و پیچیدگی‌های مدیریت کشور در شرایط کنونی بین‌المللی، همه قوا و دستگاه‌ها را به درک اهمیت جایگاه خود و همکاری صمیمانه با یکدیگر فراخواندند و تأکید کردند: شناخت صحیح توانایی‌ها و آسیب‌پذیری‌ها یکی از مسائل بسیار ضروری است، زیرا دشمن پیش از آنکه به توانایی‌های خود امیدوار باشد به خطا و اشتباه‌های ما چشم دوخته است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایام سالروز فتح خرمشهر، این حادثه عظیم را فراتر از بایزس‌گیری یک شهر دانستند و گفتند: فتح خرمشهر در واقع تغییر یک معادله تلخ و حیاتی به سود رزمندگان اسلامی و تبدیل آن به یک معادله شیرین بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت این تغییر معادله افزودند: عوامل نجات است و تأکید کردند: مبنای این قاعده نجات‌بخش، وعده تخلص‌ناپذیر خداوند در قرآن مبنی بر پیروز گرداندن افراد و جامعه‌ای است که به این عوامل پایبند باشند و خداوند عمل و مجاهدت‌های افراد چنین جامعه‌ای را ضایع نخواهد کرد. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: از خودگذشتگی به معنای اسیر نشدن در پنجه خواسته‌های حقیر است و بسیاری از مشکلات افراد و جوامع از تن دادن به خواسته‌های حقیر آغاز می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس وارد موضوع مجلس شدند و با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی یکی از ارکان و اضلاع اصلی مدیریت کشور و دارای جایگاه مهمی است، خاطر نشان کردند: نمایندگان مجلس از شهرهای مختلف و حتی از شهرهای کم‌جمعیت نیز باید به جایگاه مجلس چنین دیدگاهی داشته باشند و متوجه سختی و پیچیدگی مدیریت کشور باشند. ایشان با اشاره به وسعت، جمعیت، جغرافیا، تاریخ و اقلیم متنوع ایران تأکید کردند: مدیریت کشور با موقعیت ایران عزیز، کاری مهم و با توجه به شرایط ویژه کنونی دنیا، طبیعتاً دشوار و پیچیده است. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: البته در شرایط امروز دنیا، مدیریت برای همه کشورها ساخت شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین دلایل شرایط خاص حاکم بر دنیا گفتند: رقابت‌های خصمانه قدرت‌ها و تهدیدهای قدرت‌های اتمی علیه یکدیگر، تحولات و تهدیدهای فزاینده نظامی و جنگ در نزدیکی اروپا به عنوان یکی از جنگ‌خیزترین مناطق جهان، فراگیری کم‌سابقه یک بیماری و تهدیدهای غذایی در سطح جهان، همه عواملی هستند که شرایط کنونی دنیا را ویژه کرده‌اند و در چنین شرایطی مدیریت کشور، سخت‌تر و پیچیده‌تر شده است. ایشان خاطر نشان کردند: ایران، علاوه بر شرایطی که بر همه کشورها حاکم است، به دلیل ارائه الگوی نو که عبارت از مردم‌سالاری دینی است و موجب برهم خوردن جدول تنظیمی نظام سلطه شده است، با قدرت‌های جهانی درگیر چالش مستمر در ابعاد مختلف است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی در برابر همه خصومت‌ها و دشمنی‌ها سینه سپر کرده و در حال پیشرفت و موفقیت است، افزودند: نمایندگان مجلس، دولت و قوه قضائیه و دستگاه‌های دیگر همه باید بدانند در چه مدیریت بزرگ و مهمی دخیل هستند و به تناسب این جایگاه، مراقبت از خود را افزایش دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: باید توانایی‌ها و هم‌آسب‌پذیری‌ها را بدرستی شناخت و مراقب بود خطا و اشتباهی رخ ندهد، زیرا دشمن پیش از آنکه به توانایی‌های خود امیدوار باشد، به اشتباه‌های ما امید بسته است. رهبر انقلاب با اشاره به تعبیر سابق خود از مجلس یازدهم به عنوان مجلس انقلابی افزودند: بعضی‌ها از این تعبیر

ادامه در صفحه ۶

«سلام فرمانده»، انعکاس عهد قدیم در آیین نسل جدید

حجت‌الاسلام محسن قنبریان *

یادداشت
دهه ۶۰ در اوج دفاع مقدس، در کنار تصنیف‌های حماسی‌ای از کسانانی مثل آقای گلریز و قالب‌گیری مضامین دفاع مقدس در سبکی از نوحه‌خوانی توسط حاج صادق آهنگران، گروه سرود آباچه پاسخ به یک نیاز در رفع تبعات روحی- روانی جنگ شد. آیت‌الله خامنه‌ای از کنار آن پدیده عادی نگذشتند! بار اول که آن را در برنامه کودک دید، گفت: «دل‌م می‌خواهد اینها را ببینم!» وقتی برای اعزام سپاهیان (ص) در سفر شیراز بودند، آن گروه را از نزدیک دیدند اما به اجرای شان در مراسم اکتفا نکرده و گفتند: «بگونه فایده‌نار، در اینها راه به دفتر اقامت من بیاورید!» به آن هم بسنده نشد و آنها به دفتر ریاست جمهوری در تهران هم دعوت شدند و زمینه اجرای نخستین سرود با آرگ در جرمان در حضور امام خمینی در عید میعت را ایشان برای آن گروه فراهم کرد. توجه ویژه ایشان به این پدیده (که ظرفیت کودکان برای حال خوب جامعه می‌نامم) وقتی معنادار می‌شود که ایشان در مضمون سرود جدید آنها تصرف کردند و گفتند: «شعر و آهنگش خوب است»

اصلاحیه آگهی فروش املاک بصورت مزایده با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۱۱۰) اطلاعیه به علت آلودگی هوا، مزایده سراسری ۱۱۰ تا روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۰۸ تمدید و مراسم بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۱۱ روز یکشنبه برگزار می‌گردد. دفتر فروش براساس برنامه زمان بندی قبلی تا روز بازگشایی فعال خواهند بود.